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1 SOBRAL

==t PREFEITURA

SOBR MY SECRETARIA DA EDUCAGAQ

COORDENADORIA JURIDICA

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENGAO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCAGCAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL- PMDE

PRESTAGAO DE CONTAS

PROTOCOLO DE APROVAGAO DA PRESTAGAO

Tendo em vista a analise da Prestacao de Contas, consta em pleno acordo as normas
de comprovantes (Oficios, Demonstrativos, Nota Fiscal, Recibo e Mapas) de acordo
com a Lei PMDE N°1861 de 24 DE abril de 2019. E dada como ANALISADA E
APROVADA esta Prestacao.

Conselho Escolar Elda Cavalcante
Més de Referéncia; OUTUBRO/2022

Data da Analise: 30/11/2022




Escola / Centro de Educagdo Infanti CSTI ELDA CAVALCANTE LIMA

Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Més de Referéncia: OUTUBRO/2022
Receita
Saldo Anterior: 1.188,62
Repasse Mensal: 12.000,00
Rendimento: 52,46
Depésito: 0,00
IOF: 0,19
IRRF: 5,22
Receita Total: 13.235,67
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagao
POLO INTERNET setembro/2022 05/10/2022 900,00
POLO LOCACAO DE IMPRESSORA |setembro/2022 29/09/2022 400,00
POLO LUz agosto/2022 16/09/2022 3.089,36
POLO TAXAS BANCARIAS outubro/2022 25/10/2022 55,00
4.444,36
Saldo: 8.791,31

Paginaldel




MUNICIPIO DE SOBRAL
SECRETARIA DE EDUCACAO
COORDENACAO DE ARTICULACAO E GESTAO ESCOLAR

GERENCIA FINANCEIRA

AVALCANTT |

Sobral - CE
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« PREFEITURA DE

SOBRAL

Sistema de Protocolo Unico

Orgio / Local de Origem:

SME/EECL - ESCOLA ELDA CAVALCANTE LIMA - BONFIM

N° Processo: Data Abertura:
P225364/2022 18/11/2022 - 10:59
Tipo:

Prestagdode Contas

Assunto:

Programa Municipal de Manutencio e Desenvolvimento da Educacio Infantil e do Ensino

Fundamental - PMDE

Nome do Interessado :
Conselho Escolar Elda Cavalcante

Observagio:
Prestacio de contas reférente ao més de outubro

TRAMITAGCOES

NO

ULTIMO DESTINO

DATA

RESPONSAVEL

SME/CJ

18/11/2022 - 10:59

Jose Alves Dos Santos Filho

18/11/2022 10:59



@y PREFEITURADE

= SOBRAL

SECRETARIA DA EDUCACAO

Conselho ETI Escolar Elda Cavalcante Lima "Educac¢io & Exceléncia

CNPJ: 33.834.811/0001-47 - INEP: 23274506~ E-mail: eti eldacavalcante@edu sobral ce.gov.br
Distrito do Bonfim, n° SN, CEP: 62-102000 - SOBRAL-CE - FONE: 36958720

Sobral, 10 de novembro de 2022.
OFICIO N°137/2022
Do: Conselho Escolar Elda Cavalcante Lima "Educagido & Exceléncia
Para: Secretaria Municipal da Educagéo de Sobral/ SEDUC
Ref: Encaminhamento da Prestacédo de Contas

OFiCIO DE ENCAMINHAMENTO
Prezado Secretario,
Encaminho a Vossa Senhoria, a Prestagdo de Contas financiada com o recurso do Programa Municipal de

Manutengdo e Desenvolvimento da Educagfio Infantil e Fundamental - PMDE, referente ao més de outubro de

2022, no valor de R$ 8.910,64 (Oito mil, noy centos e dez reais e sessenta e quatro centavos).

Atenciosamente,

]//t»\ «\"”T

se y\lves Santos Filho
idente da Unidade Executora

José Alves dos Santos Filho
“ATO N® 189/12021 - SKE
Dirator Escolar DNS

llmo Sr. Francisco Herbert Lima Vasconcelos
Secretario da Educacg¢ao — SEDUC/Sobral




PREFEITURA DE

SECRETARIA DA EDUCACAO

Conselho ETI Escolar Elda Cavalcante Lima "Educacio & Exceléncia

CNPJ: 33.834.811/0001-47 - INEP: 23274506~ E-mail: eti eldacavalcante/@edu.sobral.ce.gov br
Distrito do Bonfim, n° SN, CEP: 62-102000 - SOBRAL-CE - FONE: 36958720

Do: Conselho Escolar Elda Cavalcante Lima "Educacdo & Exceléncia
Para: Secretaria Municipal da Educagdo de Sobral/ SEDUC
Ref.: Encaminhamento da Prestagiio de Contas

PARECER DO CONSELHO FISCAL

Os abaixo-assinados, membros do Conselho Fiscal Escolar, Joelma de Oliveira Prudéncio, Bianca
Hozana Cavalcante Lima e José de Paul dos Santoes, depois de examinarem cuidadosamente os
documentos que compdem esta prestagdo de contas do PMDE REFERENTE A MES DE OUTUBRO
DE 2022, sendo utilizado o valor de RS 4.444,36 (Quatro mil, quatrocentos e quarenta e quatro reais e
trinta e seis centavos), que sio de parecer favoravel em razio de regularidade das contas e documentos
comprobatdrios apresentados.

Sobral, 10 de novembro de 2022.

CONSELHO FISCAL
Neme Completo

RG: 200.869.599-2
B2 tomen, Hoaan Sosndeards, Lo RG: 200.82.433.95-4
José de Paulo dos Santos:  — e sl kﬁm ,,‘QKWQM &,»s § e e T2, RG:200.009.801.76-33

.......................

Wl

Jose |Xes Santos Filho
Presidente da Unidade Executora
RG: 2496306
Jos Alves dos Santas Filhe
<ATO N®189/2021 - SHE
Diretor Escolar DNS

Joelma de Oliveira Prudéncio:

Bianca Hozana Cavalcante Lima:

Sobral - CE
2022




03/11/22, 13:56

CAIXA

Extrato por periodo

Cliente: CONSELHO ESCOLAR ELDA CAVALCANTE
Conta: 0554 | 003 | 00005167-2

Data: 03/11/2022 - 13:56

Més: Qutubro/2022

Periodo: 1 - 31

Extrato
Data Mov. Nr. Doc. Histérico
000000 SALDO ANTERIOR
30/09/2022 000000 SALDO DIA
03/10/2022 000000 SALDO DIA
04/10/2022 000000 SALDO DIA
05/10/2022 000000 SALDO DIA
06/10/2022 900179 CHEQ COMP
06/10/2022 727220 RESG AUTOM
06/10/2022 000000 SALDO DIA
07/10/2022 000000 SALDO DIA
10/10/2022 000000 SALDO DIA
11/16G/2022 000341 CRED TED
11/10/2022 000341 CRED TED
11/10/2022 900176 CHEQUE PAG
11/10/2022 990001 APL AUTOM
11/10/2022 000000 SALDO DIA
13/10/2022 000000 SALDO DIA
14/10/2022 900180 CHEQ COMP
14/10/2022 727220 RESG AUTOM
14/10/2022 000000 SALDO DIA
17/10/2022 000000 SALDO DIA
18/10/2022 000000 SALDO DIA
19/10/2022 000000 SALDO DIA
20/10/2022 000000 SALDO DIA
21/10/2022 000000 SALDO DIA
24/10/2022 000000 SALDO DIA
25/10/2022 000000 MANUT CTA
25/10/2022 727220 RESG AUTOM
25/10/2022 000000 SALDO DIA

https://internetbanking.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_ext_periodo.processa?hdnDatalnicio=01/1 0/2022&hdnDataFinal=31/10/2022

Internet:::Ba-Nki:ng----C:AiXA

Valor

0,00

900,00 D

900,00 C

6.000,00 C
6.000,00 C
3.089,36 D

8.910,64 D

400,00 D

400,00 C

55,00 D

55,00 C

Saldo

0,00

0,00 C
0,00C
0,00C
0,00 C
900,00 D
0,00 C
0,00 C
0,00 C
0,00 C
6.000,00 C
12.000,00 C
8.910,64 C
0,00 C
0,00C
0,00 C
400,00 D
0,00 C
0,00C
0,00 C
0,00C
0,00C
0,00C
0,00 C
0,00C
55,00 D

.

0,00C

172



03/11/22, 13:56
26/10/2022

27/10/2022
28/10/2022

31/10/2022

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Al6 CAIXA: 0800 104 0 104

https:/finternetbanking.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_ext_periodo.processa?hdnDatalnicio=01/10/2022&hdnDataFinal=31/10/2022

000000

000000

000000

000000

SALDO DIA

SALDO DIA

SALDO DIA

SALDO DIA

Internet:::Ba-Nki:ng----C:AiXA

0,00 C
0,00 C
0,00 C

0,00 C

@5

212



03/11/22, 13:57

CAIXA

CAIXA - Extrato de Fundos

Extrato Fundo de Investimento
Para simples verificagdo

Nome da Agéncia Cédigo Operagédo Emissdo

SOBRAL, CE 0554 5823 03/11/2022
Fundo B CNPJ do Fundo Inicio das Atividades do Fundo

CAIXA FIC MOVIMENTACOES AUTOMATICAS 14.508.652/0001-46 13/07/2012
Rentabilidade do Fundo

No Més(%) No Ano(%) Nos Ultimos 12 Meses(%) Cota em: 30/09/2022 Cota em: 31/10/2022

i 0,8724 I 8,3381 I 9,4697 Il 1,898122 I 1,914681 |
Administradora

Nome Endereco CNPJ da Administradora
Caixa Econdmica Federal ISBS - Quadra 04 - Lotes 3/4 - Brasilia/DF 00.360.305/0001-04
Cliente

Nome CPF/CNPJ Conta Corrente Més/Ano Folha
CONSELHO ESCOLAR ELDA CAVALCANTE 33.834.811/0001-47 003.00005167-2 10/2022 01/01

lAnalise do Perfil do Investidor

Data da Avaliagcdo

Resumo da Movimentagao

Histérico

Saldo Anterior

Aplicagdes

Resgates
:ndimento Bruto no Més
RF

IOF

Taxa de Saida

Saldo Bruto*

Resgate Bruto em Transito*
(*) Valor sujeito & tributagéo, conforme legislagdo em vigor

Movimentacédo Detalhada

Data Histérico
06/10 RESGATE
IRRF
IOF
1710 APLICACAO
14 /10 RESGATE
IRRF
IOF
25710 RESGATE
IRRF
iOF

Dados de Tributagdo

Informagbes ao Cotista

Acesse o site da CAIXA e conhega os E-FUNDOS :

Valor em R$

1.188,62C
8.910,64C
1.355,00D
52,46C
5,22D
0,19D
0,00
8.791,31C
0,00

Valor R$

900,00D
3,84D
0,00
8.910,64C
400,00D
1,36D
0,08D
55,00D
0,02D
0,11D

Rendimento Base

23,25

Qtde de Cotas
626,206689
4.680,195458
714,873879

4.591,528269

Qftde de Cotas
475,351306

4.680,195458
210,675722

28,846850

IRRF
5,22

os fundos da CAIXA com movimentag¢des!

exclusivamente pelo Internet Banking CAIXA e com taxas de administracdo inferiores as.

praticadas pelo mercado.

investimento ao alcance de suas mdos,

Um jeito prdtico de investir, da comodidade da sua casa!

Com os E-FUNDOS CAIXA vocé tem excelentes op¢des de
de acordo com seu perfil.

Prezado(a) Cotista, comparegca & sua agéncia de relacionamento e cadastre ou atualize

seu endereco de e-mail.

Servigo de Atendimento ao Cotista

SAC:
0800 726 0101

Enderego para Correspondéncia:
Caixa Postal 72624, Sao Paulo/SP CEP: 01405-001

Ouvidoria:
0800 725 7474

Enderego Eletrénico:

https://www1.caixa.gov.br/atendimento/telefones_da caixa.asp

Acesse o site da CAIXA: www.caixa.gov.br

about:blank
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Companhia Energétisa do Ceara
Rua Padre Valdevino. 150

Forialeza - O - CEP. 8
CNPRJ 07.04 000170

] DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL DE ENERGIA ELETRICA ELETRONICA
A UNIBAGE CoNsUING . DE PomneLENTG. .

A4 HOROSAZONAL VERDE - Poder Plblico
Poder piblico Municipal

5.0
- CGE 06105 84B-3

TRIFASICO

MUNICIPIO DE SOBRAL

Rua Estrada Para Bonfim 0

AREA RURAL SOBRAL CE

CEP 62011000

CPF/CNPJ 07.508.534/0001-37 INSC. EST: 069202583

NaTALAGRD 1U

12771654

: ¥ clnsuRinTes) : _ '
NOTA FISCAL N° 027435374 - SERIE 001/ DATA DE EMISSAO: 18/08/2022
Consulte pela Chave de Acesso em
hnp'lldfe—pcnal.sefazvirtual.rs.guv.brlNFae/cnnsulla

chave de acesso.

2322 0807 0472 5100 0170 6600 0027 4353 7410 3362 1725

Protocolo de autorizagdo: 3232200025085632 - 18/08/2022 as 22 09.50-03 00
CFOP 5258: VENDA DE ENERGIA ELETRICA A NAO CONTRIBUINTE

Data de apresentagdo: 22/08/2022

vENGIRENTO

20/09/2022

e
08/2022

R$3.089,36

D

= DR 3 :
Aliquota do ICMS limitada a 18%

Y“\. i AR
Periodos: Band. Tanf Verde : 02/07 - 01/08 Prezado cliente, a partir de 1° de agosto comegam as visitas dos recenseadores que fardo a coleta de dados para o Censo Demografico 2022,

pela Lei CE n° 18.154/2022. Acréscimo 2% de FECOP até 31/12/2023 pela Lei complementar CE n° 287/2022. A tarifa da Enel Ceara foi reajustada, em média -3,01%, por meio da REH ANEEL n° 3.061/22, com vigéncia de
13/07/22 a 21/04/23. Més de Agosto/22:bandeira verde. ;

Medidor Grondezas Postos Leitura Leftura  Const. Consumo } |ltens de Fatura Unid.  Quant. Prego unit{RS) Valor (RS) PISICOFINS Base Calc Aliguota ICMS  Tarifa
Tarifdrlos Anterior Atuad  Medidor  kWh com tributos 1CMS (RS} ICMS unlt [RS)
6181934-L0G-664  Energia Atlva-kWh FORAPONTA 7024300 7107100 10000 828,00 i
8 ! Energia Atv For F Ponta TE «Wh 828,000 037141 30753 1057 30753 2000% G150 028439
6181934-LDG-664  Energia Atva-kWh PONTA 6.264,00 6.389.00 10000 125.00 Energla Atv Forn F Ponta TUSD KWh 828,000 0.10280 85,12 292 8512 2000% 1702 007873
6181934105684  Demanca Faturada-kW FORA PONTA 808,92 81396 1.0000 5,04 { jEnergia Alv Fom Ponta TE KWh 125000 059818 74,77 257 7477 2000% 1495 045814
@181934-L0G-664 Demanda Faturada-kW PONTA 330,96 33583 10000 287 | ]Energia Atv For Fonta TUSD KWh 125,000 104680 24335 836 24325 2000% 48T 149053
Dammiboen Dmearaww  fomeom  eem  Tuo w0 | |G RIEERT Ao aEE R tw oy oRmn Rhogmml o
6181034-.DG-664  Demanda Realiva-kKVAr PONTA 230.79 33562 10000 513 |4 pemanda Ativa W 5040 2003175 151386 520 15138 2000% 3027 2295774
6181934-LDG-664  Energia Reativa-kVAth FORAPONTA 2086600 3076400 10000 898,00 } | Demanda Ativa sem ICMS KW 69.960 2403116  1.681.22 7230 000 0O00% 00D 2299774
6181934-.DG-664  Energia Reativa-kVAth PONTA 384200 3.946 00 1.0000 10400 } {CIP ILUM PUB PREF MUNICIPAL 54,69 000 000 0DU% 0.0
Juros Moratérios 2507 000 000 QO00% 000
Mulia 7538 008 000 000% 000
Subtotal Faturamento 293442
Subtotal Outros 54,94
TOTAL 308936 11534 1253.20 250,62

PAGO:! /.
COM RECURSO DO PMDE

PISPASER 268375
COFINS 2663.79
ICMS 125320

MES/AND : Demanda kW
Hara Ponta Hora Fora Ponta

AGOC /2022 4,87 5,04

JUL /2022 605 1462 5

JUN T 2022 8,89 16,80 o

MA1/ 2022 470 12,43

ABR /2022 235 14,45 ~

MAR /2022 235 10,75 ; Y ;

Shn 2072 p R e i . : ‘

oez 2021 ase 2% LAIXA EVEUNGMICA FEDERAL : { !

&7 120 3o 33 : ; s - z

AG 12021 168 823 — QUINA: sortelos de segunda-feira a sdbado. Ap.> v
- 265-806566461-8 ‘ —

22/SET/2022 HORA DF 13:55:48) ;

=ALOT. 05.005618-5 . TERM 017408
.LOCALTDADE: SOBRAL.~ - - < SR s f
4G, VINCUEADA:- 0554 . MMRETA SO :

COMPROVANTE DE PAGAMENTO
COMPANHIA ENERGETICA DO CEARA
VALOR DO PAGAMENTO: 3,089,36
. 838400000308 893600313200
033454576079 BBA485835421

S 265-806566461-8

a nao lem débito automatico, cadasira-se na
48503542

- W AR e U B D R R B ee W M e B W W M @ e WA e W
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Sobral

Prefeitura Municipal

COTAGAO ELETRONICA: 2022/12226 - PROCESSO N°: P1966742022
ORGAQ PROMOTOR: PMS - CSTI ELDA CAVALCANTE LIMA - CNPJ: 33.834.811/0001-47
ORDEM DE COMPRA/SERVICO N° 32846/2022

FORNECEDOR: |[|AM INFORMATICA E SERVICOS LTDA CNPJ/CPF: |30.677.188/0001-78
ENDERECO: Conjunto Residencial RUA 70, n 767, CASA A - JEREISSATI II, Pacatuba - CE, 61.800-000 FONE/FAX: |8533844374
COD. COD. < PRECO
CATALAGOITEM DESCRICAO DO ITEM QTD UNITARIO TOTAL
LOCACAO DE EQUIPAMENTOS - LOCACAO DE IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL - Obs:
22284 1 JLocagdo 1 impressora, com fornecimento dos equipamentos, servigo de manutengdo, reposigdo de 12,00 400,0000 4.800,00
ecas e material de consumo. Média mensal 30 mil copias.. MARCA: samsung
TOTAL DA ORDEM DE COMPRA/SERVICO: 4.800,00

Dotagdo Orcamentaria: 10.710,00

OBS: OS RECURSOS FINANCEIROS NECESSARIOS AO PAGAMENTO DESTA ORDEM DE COMPRA/SERVIGO SAO ORIGINARIOS DAS
CLASSIFICAGOES FUNCIONATS PROGRAMATICAS INFORMADAS NO TERMO DE PARTICIPAGAO DESTA COTAGAO.

PARA USO DO ORGAO PROMOTOR DA COTACAO
PMS - CSTI ELDA CAVALCANTE LIMA Data de emissdo: 10/11/2022

FRANCISCA GUILHERMINA BRASILEIRO MAGALHA : @ﬂ@
Gestor de Compras (carimbo e assinatura)

AVISO IMPORTANTE AO FORNECEDOR:

ESTA ORDEM DE COMPRA/SERVICO FOT EMITIDA DE ACORDO COM O TERMO DE PARTICTPAGAO N° 20220009,

DEVENDO O FORNECEDOR ENTREGAR OS ITENS/PRESTAR OS SERVICOS NAS QUANTIDADES, ESPECIFICAGOES, PRAZOS E DEMAIS
CONDIGOES NELE EXPRESS0S, EM CUMPRIMENTO DOS TERMOS DA LEGISLAGCAO VIGENTE.

Observagdes:

PARA USO DO FORNECEDOR
AM INFORMATICA E SERVICOS LTDA DATA: / /

FAGO-ME CIENTE DESTA ORDEM DE COMPRA/SERVICO, A QUAL ESTA
D* CORDO COM A COTAGAO ELETRONICA REFERIDA ACIMA.

(carimbo e assinatura)

OBS: PRIMEIRA VIA PARA O FORNECEDOR/SEGUNDA VIA PARA O ORGAO PROMOTOR DA COTAGAO.
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4INUimero da Nota
404

Data e Hora de Emissdo
| 2000912022 15:32

, FINANGAS E

{ sy

i Cédigo de Verificagéao
WBXP-PYVR

e :

PRESTADOR DE SERVICOS

Situagdo:Fora do Municipio

CNPJ/CPF:30.677.188/0001-78 Inscrigao Municipal: 002888
Nome: AM INFORMATICA E SERVICOS LTDA PIS/PASEP:Nao Informado
Raz&o Social: AM INFORMATICA E SERVICOS LTDA

Endereco: RUA 70, 767 - B - BAIRRO SENADOR CARLOS JEREISSATI Il - CEP 61814-300
Municipio: PACATUBA UF: CE

TOMADOR DE SERVICOS
Nome/Razéo Social: PMS - CSTI ELDA CAVALCANTE LIMA

CPF/CNPJ: 33.834.811/0001-47 Inscrigdo Municipal: Ndo Informado
Enderego: Rua NAPOLEAO PONTES - Centro - CEP 62102-000
Municipio: SOBRAL UF: CE

E-mail: eti.eldacavalcante@edu.sobral.ce.gov.br

Base de Calculo

s

m = Total das Dedugdes 0,00

15.03 Loca'géc_) e manutepgéo de cofres particula.res, de terminais eletrénicos, de 0.00 % Total Base de Calculo 400,00
terminais de atendimento e de bens e equipamentos em geral. ’

1SS 0,00

INSS 0,00

IRRF 0,00

PIS 0,00

COFINS 0,00

CSLL 0,00

Valor Total Liquido 400,00

Descrigdo|Valor unijQuant{Total
REF. A 52 PARCELA DO CONTRATO DE LOCAGCAO DE 01 MAQ. N° DO CONTRATO 08/2022/ELDA CAVALCANTE - Sobral - SETEMBRO 400 1 400

Valor Total: 400

"ATESTO QUE O SERVIGO FOI PRESTADO
ATESTO QUE O MATERIAL FOI RECEBIDO

291 1 2022
C ginatura
w

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e: https://nfe.pacatuba.gerentemunicipal.com.br/site/consultar_notas.php

OUTRAS INFORMACOES

- Esta NF-e foi emitida com respaldo na Lei n® Lei Complementar n® 008, de 22 de dezembro de 2009 e no Decreto n® 009/2003
- Esta NF-e ndo gera créditos, pois a empresa prestadora de servigos é optante pelo Simples Nacional

aGO: 23 1091 2927
EOM REGURSO DO PMDE

ORDENADOR DE DESPESAS
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RECIBO
R$ 400,00

Recebemos da PMS - CSTI ELDA CAVALCANTE LIMA a importancia de RS 400,00 (QUATROCENTOS REAIS) em cheque.

“ 7 Assinado de forma
AM digital por AM

INFORMATIC INFORMATICAE
AE m@@gg@p

e

‘ _.._._u> @mwﬂ 880001
LTDA:306771-78
Dados: 2022.09.29

PMS - CSTI ELDA CAVALCANTE LIMA .
Rua NAPOLEAO PONTES, S/N — BONFIM 88000 ‘_ /8 15:35:59 -03'00'

Sobral - Ce
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PREFEITURA MUNICIPAL DE PACATUBA
SECRETARIA DE FINANCAS
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS

Contribuinte CPF/CNP]

AM INFORMATICA E SERVICOS LTDA 30.677.188/0001-78
Endereco Bairro

RUA 70 N° 767 B JEREISSATI I

Cidade UF CEP

PACATUBA CE 61.814-300

Cumprindo a solicitacdo de débitos de IPTU, I'TBI, ISS (Imposto sobre servigos de qualquer natureza), alvi
(TLF - Taxa de localizacdo e funcionamento) e divida ativa municipal, ao despacho exaradado na petic
protocolada neste orgao, e ressalvado o direito da secretaria de financas do municipio de inscrever e cob
as dividas que venham ser apuradas, certifico para fins de direito, que revendo os registros do cadastro
secretaria de finangas do municipio verificou-se nada existir em nome do(a) requerente acima identificadc
até a presente data e para constar foi lavrada esta certidao.

PACATUBA, 11 de Julho de 2(

Verifique a validade desta certiddo em j i
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PODER JUDICIARIO
JUSTICA DC TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: AM INFORMATICA E SERVICOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 30.677.188/0001-78

Certiddo n®: 17100985/2022

Expedicdo: 30/05/2022, as 08:42:32

Validade: 26/11/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se gque AM INFORMATICA E SERVICOS LTDA (MATRIZ E FILTAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 30.677.188/0001-78, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacgdo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e Jjuridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatdédria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciédrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Puablico do
Trabalho, Comiss&o de Conciliacdo Prévia ou demais titulos que, por
disposicdo legal, contiver forca executiva.



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA CON EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: AM INFORMATICA E SERVICOS LTDA
CNPJ: 30.677.188/0001-78

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n°® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributédrio Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragao para fins de certificagdo da regularidade fiscal, ou ainda nao vencidos; e

2. n&o constam inscricdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa.

Esta certiddo € valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os drgéos e fundos publicos da administragédo direta a ele vinculados. Refere-se & situagéo do
sujeito passivo no @mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo dnico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada a verificagéo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://mwww.pgfn.gov.br>.

Certidéo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida s 07:51:41 do dia 10/08/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 06/02/2023.

Codigo de controle da certidao: B189.314B.8175.3478

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



GOVERNO DO

ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddao Negativa de Débitos Estaduais
202223998415

Emitida para os efeitos da Instrugci@o Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

Inscrigdo Estadual:
067657800

CNPJ / CPF:
30677188000178

RAZAO SOCIAL:
AM INFORMATICA E SERVICOS LTDA

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
- venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Publica Estadual - CADINE, verificou-se
nada existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data
e horario, e, para constar, foi emitida esta certidao.

EMITIDA VIA INTERNET EM 05/09/2022 AS 08:51:09
VALIDA ATE 04/11/2022

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no
endereco www.sefaz.ce.gov.br

4



Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo: 30.677.188/0001-78

Razao AM INFORMATICA E SERVICOS LTDA

Social:

Endereco: R 70 767 CASA B / SENADOR CARLOS JERE / PACATUBA / CE /
61814-300

A Caixa EconO6mica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o
Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data,
a empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular
perante o Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:09/09/2022 a 08/10/2022

Certificacdo Numero: 2022090902330488959508

Informacdo obtida em 20/09/2022 12:20:41

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
Www.caixa.gov.br

/8



COTACAO ELETRONICA: 2022/22457 - PROCESSO N°: P2106222022
ORGAO PROMOTOR: PMS - CSTI ELDA CAVALCANTE LIMA - CNPJ: 33.834.811/0001-47
ORDEM DE COMPRA/SERVICO N° 69424/2022

FORNECEDOR: |ARNALDO MUNIZ CAVALCANTE FILHO 04999530376 CNPJ/CPF: {45.704.032/0001-06
ENDERECO: Setor Comunidade Setor VI, n 01 - CENTRO, Sobral - CE, 62.100-000 FONE/FAX: |8882822984
COD. COD. X PRECO
C ATALAGOIITEM ‘ DESCRICAO DO ITEM QTD UNITARIO TOTAL
SERVICO DE INTERNET - INTERNET EM FIBRA OTICA - Obs: 150 MB -
1412090 1 [COMPARTILHADO V1A FIBRA OPTICA DE PONTA A PONTA COM INSTALAGAO E 12,00 450,0000 5.400,00
" ASSISTENCIA TECNICA GARANTIDA PELA EMPRESA.. MARCA: SETNET

[ TOTAL DA ORDEM DE COMPRA/SERVICO: 5.400,00)

Dotagdo Orcamentaria: 5.520,00

OBS: OS RECURSOS FINANCEIROS NECESSARIOS AO PAGAMENTO DESTA ORDEM DE COMPRA/SERVICO SAO ORIGINARIOS DAS
CLASSIFICACOES FUNCIONAIS PROGRAMATICAS INFORMADAS NO TERMO DE PARTICIPAGAC DESTA COTAGAO.

PARA USO DO ORGAO PROMOTOR DA COTACAO

15 - CSTI ELDA CAVALCANTE LIMA

Data de emissdo: 10/11/2022

FRANCISCA GUILHERMINA BRASILEIRO MAGALHA

Gestor de Compras

Dyarenca G for mina B Yhopllin

AVISO IMPORTANTE AO FORNECEDOR:

Observagges:

ESTA ORDEM DE COMPRA/SERVIGO FOI EMITIDA DE ACORDO COM O TERMO DE PARTICIPACAQ N° 20220014,
DEVENDO O FORNECEDOR ENTREGAR OS ITENS/PRESTAR OS SERVICOS NAS QUANTIDADES, ESPECIFICACOES, PRAZOS E DEMAIS
CONDIGOES NELE EXPRESSOS, EM CUMPRIMENTO DOS TERMOS DA LEGISLAGAO VIGENTE.

PARA USO DO FORNECEDOR

ARNALDO MUNIZ CAVALCANTE FILHO 043999530376

DATA: / /

T AGO-ME CIENTE DESTA ORDEM DE COMPRA/SERVIGO, A QUAL ESTA
ACORDO COM A COTAGCAO ELETRONICA REFERIDA ACIMA.

(carimbo e assinatura)

OBS: PRIMEIRA VIA PARA O FORNECEDOR/SEGUNDA VIA PARA O ORGAO PROMOTOR DA COTACAO.

.
'
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ESTADO DO CEARA Nota N°
PREFEITURA DE SOBRAL 0000000001
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS SERIE
ELETRONICA

NOTA FISCAL ELETRONICA DE PRESTAGAO DE SERVICOS

Data de Gerag?o 05/10/2022 0uUT/2022 N'J da NFS-e Substltuida ‘
N°doRPS | 0

Local da Pi’éstagéo

Optantg do Simples .

SOBRAL-CE
DADOS DO PRESTADOR DO SERVIGO

Razéb Socialg|ARNALDO MUNIZ CAVALCANTE FILHO 049899530376

Nome Fantasia| MERCANTIL TATIL

_ Endereco | 1A R VILA VARZEA REDONDA, S/N - BONFIM

CPFICNPJ  {45.704.032/0001-06

InsckMumccpai 55677

ur | ce

I‘n‘§sc.’ Estadual| 0

elefone(88) 8166-1390

DADOS DO TOMADOR DO SERVICO

CONSELHO ESCOLAR ELDA CAVALCANTE | E-mail l

Razao Social

Enderé(}o ‘ RUA DISTRITO BONFIM, SN BONFIM 62102000 SOBRAL-CE

CPEICNPJ | 33.834.811/0001-47 |ns~n‘:a Muﬁacnpal Insc Estaddat
| % ot i

lTel‘efone l
DESCRIGAO DOS SERVICOS

SERVICO DE INTERNET - INTERNET EM FIBRA OTICA. Obs.:150 MB - COMPARTILHADO VIA FIBRA OPTICA DE PONTA A
PONTA COM INSTALAGAO E ASSISTENCIA TECNICA GARANTIDA PELA EMPRESA. PAGO: m_/ ZQZZ

COM RECURSO DO PMDE

Gud, 8.

‘ ORDENADOR DE DESPESAS

CODIGO DA ATIVIDADE/SERVICO

1711 /1710 /900190601 - Outras atividades ligadas & gestéo de salas de espetaculos, ndo especificadas anteriormente

INFORMAGOES PARA SERVIGOS DE CONSTRU(}AO CIVIL

L

CODIGO DA OBRA.

AR T DA OBRA
TRIBUTOS FEDERAIS
PIS 0,00 | COFINS 000| i | o0 | ooof wmer | 0.00
VALORES DO PRESTADOR |NFORMACOES DA OPERAGAO CALCULO DO ISS
Valor Total da Nota . S000} . Natureza da Operag:ﬁa Valor Total da Nota 900.00
{-}Desconto Incondicmnado 0,00 Tributada no Municipio o Dédugao permitida em lei 0.00
(-) Desconto condicionado ‘i 0,00 | Regime éépiacif"de Tribg'tggéb}; . (-} Desqqnto“In’conducnonado 0,00

(1188 Retido 0,00 62g4idhyi

sSaReer | Osmoonae
(=) Valor Liquido 900,00 hitp://www.sobral.ce.gov.br/ o Valordo 1SS 0,00

INFORMAGOES AD!CIONA|S

OUTRAS INFORMAGOES

Empresa Optante do MEI (Micro Empreen ATESL@&%EJQ&M FOI PRESTADOE] |
Impressa em: 05/10/22 16:28 ":7RW- ‘FO“_)RECAEEIM Hora da emissdo:  16:28:49
L/

7



RECIBO

A Empresa contratada Arnaldo Muniz, inscrita no
CNPJ 45.704.032/0001-06, localizada na End.: Vila
Yarzea Redonda S/N. Bonfim, Sobral/CE, recebi da
Escolar da Elda Cavalcante a quantia de R$ 900,00
(Novecentos reais) referente Pagamento de internet.

05 de outubro de 2022

PAGO: D%y 09/ 2220
COM RECURSO DO PMDE

E ORDENADOR DE DESPEQA% %lj
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31/08/22, 15:06 https:llintemet-oonsultapublica.apps.sefaz.ce.gov.br/certidaonegativa/consuItarPdf?tipoDevedor=2&codigoDevedor=45704032 .-

GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202223751886

Emitida para os efeitos da Instrucdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDENTIFICAGAO DO(A) REQUERENTE

Inscrigdo Estadual:
070521123

CNPJ / CPF:
'[45704032000106

RAZAO SOCIAL:
|ARNALDO MUNIZ CAVALCANTE FILHO 04999530376

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Piblica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horério, e, para constar, foi emitida esta certidao.

EMITIDA VIA INTERNET EM 31/08/2022 AS 15:06:33

VALIDA ATE 30/10/2022

A autenticidade deste documento deverd ser comprovada via Internet, no enderego
WWwW.sefaz.ce.gov.br

24

https:l/intemet—consuItapublica.apps.sefaz.ce.gov.br/certidaonegativa/oonsultarPdf?tipoDevedor=2&codigoDevedor=457040320001 06
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: ARNALDO MUNIZ CAVALCANTE FILHO 04999530376
CNPJ: 45.704.032/0001-06

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgéos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no dmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd" do paragrafo Gnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <hitp://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 15:04:22 do dia 31/08/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 27/02/2023.

Cddigo de controle da certiddo: 7952.3BD7.57BB.A18D

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

%
U)



Padgina 1 de 1

PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ARNALDO MUNIZ CAVALCANTE FILHO 04999530376 (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 45.704.032/0001-06

Certiddo n®: 28652789/2022

Expedicéo: 31/08/2022, as 15:05:23

Validade: 27/02/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicio.

Certifica-se que ARNALDO MUNIZ CAVALCANTE FILHO 04999530376 (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n° 45.704.032/0001-06, NAO CONSTA
como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddao emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacédo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacédo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacgdo desta certiddo condiciona-se a verificacdoc de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certid&o emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenga condenatéria transitada em julgado ou em
acordos Jjudiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honoréarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliacdo Prévia ou demais titulos que, por
disposig¢do legal, contiver forca executiva.
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PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

N°® 0000006009

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscricéo Contribuinte / Nome
125164 - ARNALDO MUNIZ CAVALCANTE FILHO 04999530376

Enderego Documento
1A R VILA VARZEA REDONDA, S/N C.N.P.J.: 45.704.032/0001-06
BONFIM SOBRAL-CE CEP: 62102000
No. Requerimento Natureza juridica
0000006009/2022 Pessoa Juridica
CERTIDAO

Certificamos para os devidos fins, que revendo os registros dos cadastros da divida ativa e de
inadimplentes desta Secretaria, constata-se - até a presente data - nd3o existirem em nome do(a)
requerente, nenhuma pendéncia relativa a tributos municipais.

A Secretaria do Orcamento e Financas se reserva o direito de inscrever e cobrar as dividas que
posteriormente venham a ser apurados. Para Constar, foi lavrada a presente Certiddo.

A aceitagdo desta certiddo estd condicionada a verificacdo de sua autenticidade na internet, nos
seguinte endereco: http://servicos.speedgov.com.br

SOBRAL-CE, 08 DE AGOSTO DE 2022

Esta certidao é valida por 090 dias contados da data de emisséo
VALIDA ATE: 05/11/2022

COD. VALIDAGAO 0000006009
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